
Na temelju članka 15. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske (Narodne 
novine, broj 147/14, 123/17, 118/18) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine 
– Bollettino ufficiale Pula - Pola, broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), 
Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana 17. prosinca 2025. godine, donosi

O D L U K U 
o usvajanju izmjena i dopuna 

Strategije razvoja urbanog područja Pula 
za razdoblje od 2021. do 2027. godine

Članak 1.

Ovom Odlukom usvaja se prva izmjena i dopuna Strategije razvoja urbanog područja 
Pula za razdoblje od 2021. do 2027. godine (u nastavku SRUP) koja je sastavni dio ovog 
akta.

Usvaja se prva izmjena i dopuna Akcijskog plana za provedbu SRUP-a iz stavka 1. 
ovog članka koji je sastavni dio ovog akta.

Članak 2.

Sukladno Smjernicama za uspostavu urbanih područja i izradu strategija razvoja 
urbanih područja za financijsko razdoblje 2021.-2027., Verzija 2.1, izdanih od strane 
Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije, KLASA: 910-08/21-07/1, 
URBROJ: 538-06- 3-1-1/280-23-30) od 19. rujna 2023. godine, Odluka o izmjeni i dopuni 
SRUP-a obuhvaća  sljedeće priloge:

- Prva izmjena SRUP-a  
- Prva izmjena Akcijskog plana za provedbu SRUP-a 
- Prva izmjena Komunikacijske strategije i Komunikacijskog akcijskog plana
- Mišljenje o potrebi provedbe postupka ocjene, odnosno strateške procjene utjecaja na 

okoliš za izradu izmjene i dopune Strategije razvoja urbanog područja Pula za 
razdoblje od 2021. do 2027., Istarska županija, Upravni odjel za održivi razvoj, 
KLASA/CLASSE: 351-03/21-01/145; URBROJ/N:PROT: 2163-08-02/5-25-15 od 
13. listopada 2025. godine

- Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju Koordinacijskog vijeća Urbanog područja Pula
- Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju i  imenovanju članova Partnerskog vijeća 
- Mišljenje Koordinacijskog vijeća UP Pula
- Mišljenje Partnerskog vijeća UP Pula
- Izvješće o provedenom postupku savjetovanja s javnošću 

Članak 3.

Provedbeni akti SRUP-a su Akcijski plan za provedbu SRUP-a te Komunikacijska 
strategija i komunikacijski akcijski plan SRUP-a. Provedbeni akti SRUP-a nisu sastavni 
dijelovi SRUP-a, ali su izrađeni istovremeno sa SRUP-om i donosi ih predstavničko tijelo 
grada središta urbanog područja (Grad Pula - Pola) u istom postupku i uz iste preduvjete po 
kojima se donosi SRUP. 



Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama – 
Bollettino ufficiale Pula - Pola.

Strategija razvoja urbanog područja Pula za razdoblje od 2021. do 2027. godine 
objavit će se na mrežnim stranicama Grada Pula - Pola.

KLASA:023-01/21-01/574
URBROJ:2163-7-04-0242-25-139
Pula, 17. prosinac 2025. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA

PREDSJEDNIK
Valter Boljunčić



Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-12-19T10:31:34+0100
	VALTER BOLJUNČIĆ




